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Weinbau seit 771 n. Chr.

Weinbau seit über 1.200 Jahren!

Eine Urknde des Klosters Lorsch belegt, dass hier im Jahr 
771 nach Christs bereits Reben gepflanzt waren. Eine alte 
Weintradition also, die das Staatsweingt Karlsrhe-Drlach 
fortfuhrt. 
Fur ns bedetet das, diese exklsive Besonderheit Jahr
fur Jahr drch die Qalität nserer Weine z reflektieren.
Nen Hektar groß ist die Steillage „DURLACHER 
TURMBERG“, die als Einzellage im Alleinbesitz vom 
Staatsweingt Karlsrhe-Drlach bewirtschaftet wird.

Wir sind für Sie da:

Montag, Mittwoch nd Freitag  8.30 bis 12.30 Uhr
Dienstag nd Donnerstag 15.00 bis 19.00 Uhr
jeden 1. Samstag im Monat 10.00 bis 14.00 Uhr
(aßer Janar nd Agst)
- oder nach Vereinbarng -

Verantwortliches Lebensmittelunternehmen,
Hersteller und Abfüller

Staatsweingt Karlsrhe-Drlach
Posseltstraße 19 // 76227 Karlsrhe
Tel. 0721 940570 // Fax 0721 940579
staatsweingt@l-bank.de

www.trmbergwein.de

Verkaufs-, Liefer- und Zahlungs-
bedingungen

Sämtliche Angebote sind freibleibend nd nverbindlich.
Mit Erscheinen der neen Preisliste verlieren alle voran-
gegangenen Preislisten ihre Gultigkeit.
Unsere Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Sekt- 
nd Mehrwertsteer. Der Versand erfolgt af eigene 
Rechnng nd Gefahr des Käfers. Bis ca. 60 Flaschen 
erfolgt die Lieferng per Post/Paketdienst. Versand in der 
von der Post gepruften Kartons z 6, 12, 15 oder 18 
Flaschen. Wir liefern schnellstmöglich. Das Rechnngsziel 
beträgt, wenn nicht anders vereinbart 30 Tage ab 
Rechnngsdatm. 2 % Skonto innerhalb der ersten 14 
Tage, ab einem Warenwert von 100,00 €. Erfullngsort 
fur Lieferng nd Zahlng ist Karlsrhe. 
Bei Neabfullngen von Weinen gleicher Qalitätsstfe, 
oder bei Jahrgangsänderngen, können sich kleine 
Abweichngen in den Analysewerten ergeben. 
Es gilt detsches Recht.  Stand 11/2023

Verpackungs-, Versand- und Lieferkosten

Versandkarton mit 1 – 3 Flaschen: € 8,70 
Versandkarton mit 4 – 6 Flaschen: € 9,90 
Versandkarton mit 7 – 12 Flaschen: € 11,90 
Versandkarton mit 13 – 15 Flaschen: € 12,90 
Versandkarton mit 16 – 18 Flaschen: € 13,90

Ab der 19. Flasche wird ein weiterer Versandkarton 
berechnet. Ab einem Bestellwert von EUR 500 entfal-
len die Verpackngs- nd Versandkosten. Wie liefern 
asschließlich innerhalb Detschlands (ohne Inseln) per 
Paketdienst (DHL). Ab 12 Flaschen ist die Lieferng im 
Stadtgebiet Karlsrhe kostenfrei.

Weinpräsente

Alle afgefuhrten Weine erhalten Sie ach in 
Präsentverpackngen as Karton oder Holz.
Die mweltfrendlichen Holzkisten as heimischen 
Holzarten fertigt eine Einrichtng der Lebenshilfe fur ns.



Riesling 

2022 Riesling  0,75 l € 11,00
(2203)  trocken  12,5%vol € 14,67/l 

2022 Riesling  0,75 l € 11,00
(2202)  halbtrocken 11,0%vol € 14,67/l 

2022 Riesling SL  0,75 l €    13,00
(2206)   trocken 11,5%vol € 17,33/l

Burgunder 

2022 Grabrgnder  0,75 l € 13,00
(2210) Kaisersberg 13,5%vol € 17,33/l
   trocken

2022 Grabrgnder  0,75 l € 11,00
(2209)  trocken  13,5%vol € 14,67/l

2022 Weißbrgnder SL  0,75 l  € 13,00
(2212)  trocken   12,5%vol € 17,33/l

2022 Weißbrgnder  0,75l  € 11,00
(2211)  trocken  12,5%vol € 14,67/l

2022 Axerrois   0,75 l € 11,00
(2208)  trocken   13,5%vol € 14,67/l

2022 Chardonnay   0,75 l € 11,00
(2227)  trocken  13,0%vol € 14,67/l

2015 Rländer  0,5 l € 16,00
(1530)   12,0%vol € 32,00/l

Bukettweine 

2021 Scherebe  0,75 l € 13,00
(2126)  trocken  12,5%vol € 17,33/l

2022 Mskat-Ottonel  0,75 l € 13,00
(2216)  feinherb  12,0%vol € 17,33/l

Wein, Sekt nd Spezialitäten enthalten Alkohol nd Slfite

Cuvée 

2022 Vinæm „120“  0,75 l €  8,00
(2201) trocken  12,5%vol €  9,33/l

2022 Secco Perlwein  0,75 l €  9,00
(2205) trocken 12,5%vol € 12,00/l

2022 Rosé  0,75 l €  9,50
(2213)  trocken  13,5%vol € 11,33/l

Rotwein 

2020 Lemberger  0,75 l € 11,00
(2017)   13,0%vol € 14,67/l

2020 Lemberger  0,75 l € 13,50
(2018) Holzfass trocken   13,5%vol €  18,00/l

2018 Lemberger  0,75 l € 20,00
(1822) Reserve trocken  12,0%vol € 26,67/l

2020 Lemberger  0,75 l € 19,00
(2022) Barriqe trocken  12,5%vol € 25,33/l

2021 Spätbrgnder  0,75 l € 13,50
(2120) Holzfass trocken   13,5%vol €  18,00/l

2019 12 Terrassen  0,75 l € 25,00
(1923) Reserve trocken   14,0%vol €  33,33/l

Magnumflaschen 

2018 12 Terassen  1,5 l € 69,00
(1823x) Reserve trocken   14,0%vol €  46,00/l 

2018 Lemberger  1,5 l € 39,00
(1818x) Holzfass trocken  13,0%vol €  26,00/l

Alkoholfrei 

2022 Trabensaft  0,75 l  € 4,50
(2228)  Lemberger   €  6,00/l

Sekt 

2022 Riesling   0,75 l €   15,00
(4220) Sekt b.A. Brt  12,5%vol €  20,00/l 

2021/22 Lemberger Weißherbst   0,75 l €  15,00
(4121) Sekt b.A. trocken  12,0%vol  €  20,00/l 

2022 Axerrois  0,75 l €  15,00
(4222) Sekt b.A. Brt 12,5%vol €  20,00/l 

2020 Axerrois  0,375 l €  9,90
(4022x) Sekt b.A. Brt 12,0%vol €  26,40/l

Jahrgangsbrände

1993 Mirabelle  

(9011) 25 Jahre in Tonfässern gereift         0,5 l €  90,00
    40,0%vol € 180,00/l

1993 Wildkirsch  

(9012) 25 Jahre in Tonfässern gereift         0,5 l €  90,00
    40,0%vol € 180,00/l

Edelbrände 

KA-Gin   0,5 l  € 39,00
(9004) dry   45,0%vol €  78,00/l

Weinbrand  0,35 l € 22,50
(9001) im Holzfass gereift  40,0%vol €  64,29/l

Weinhefebrand   0,5 l  € 12,90
(9006) Gtsdestillat as eigenen Weinen  40,0%vol €  25,80/l

Trabenlikör  0,5 l €   9,80
(9003) as eigenen Traben  19,0%vol €  19,60/l

Spezialitäten 

Drlacher Traben-Truffel 110 g €  10,00

cremig gefullt mit Edelbränden nd Wein   €  0,91/g 

von Oktober bis Ostern

Drlacher Wein-Gelée       200 g € 4,50
Gtsrezept as nserem Wein - weiß/rot      €  22,50/kg


